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su-d-01.04.02.02.04 Vollständige jährliche Sterbetafel (Männer), 2017

Alter (X) Q(X) S(X) D(X) E(X)
0  0.003999 100 000  400  81.4
1  0.000295 99 600  29  80.7
2  0.000158 99 571  16  79.7
3  0.000120 99 555  12  78.7
4  0.000095 99 543  9  77.7
5  0.000078 99 534  8  76.8
6  0.000066 99 526  7  75.8
7  0.000059 99 519  5  74.8
8  0.000054 99 514  6  73.8
9  0.000052 99 508  5  72.8

10  0.000053 99 503  5  71.8
11  0.000056 99 498  6  70.8
12  0.000063 99 492  6  69.8
13  0.000073 99 486  7  68.8
14  0.000091 99 479  10  67.8
15  0.000121 99 469  12  66.8
16  0.000172 99 457  17  65.8
17  0.000248 99 440  24  64.8
18  0.000347 99 416  35  63.8
19  0.000441 99 381  44  62.9
20  0.000493 99 337  49  61.9
21  0.000496 99 288  49  60.9
22  0.000470 99 239  47  59.9
23  0.000438 99 192  43  59.0
24  0.000415 99 149  41  58.0
25  0.000403 99 108  40  57.0
26  0.000399 99 068  40  56.0
27  0.000402 99 028  39  55.1
28  0.000412 98 989  41  54.1
29  0.000426 98 948  42  53.1
30  0.000446 98 906  45  52.1
31  0.000470 98 861  46  51.2
32  0.000498 98 815  49  50.2
33  0.000528 98 766  52  49.2
34  0.000560 98 714  56  48.2
35  0.000594 98 658  58  47.3
36  0.000630 98 600  62  46.3
37  0.000670 98 538  66  45.3
38  0.000714 98 472  71  44.3
39  0.000763 98 401  75  43.4
40  0.000819 98 326  80  42.4
41  0.000884 98 246  87  41.4
42  0.000959 98 159  94  40.5
43  0.001047 98 065  103  39.5
44  0.001152 97 962  113  38.6
45  0.001275 97 849  124  37.6
46  0.001419 97 725  139  36.7
47  0.001585 97 586  155  35.7
48  0.001775 97 431  173  34.8
49  0.001991 97 258  193  33.8
50  0.002235 97 065  217  32.9
51  0.002506 96 848  243  32.0
52  0.002804 96 605  271  31.0
53  0.003128 96 334  301  30.1
54  0.003476 96 033  334  29.2



55  0.003847 95 699  368  28.3
56  0.004245 95 331  405  27.4
57  0.004671 94 926  443  26.5
58  0.005128 94 483  485  25.7
59  0.005620 93 998  528  24.8
60  0.006153 93 470  575  23.9
61  0.006731 92 895  625  23.1
62  0.007364 92 270  680  22.2
63  0.008059 91 590  738  21.4
64  0.008828 90 852  802  20.6
65  0.009680 90 050  872  19.7
66  0.010624 89 178  947  18.9
67  0.011673 88 231 1 030  18.1
68  0.012839 87 201 1 120  17.3
69  0.014137 86 081 1 217  16.5
70  0.015583 84 864 1 322  15.8
71  0.017197 83 542 1 437  15.0
72  0.019000 82 105 1 560  14.3
73  0.021018 80 545 1 693  13.5
74  0.023280 78 852 1 835  12.8
75  0.025826 77 017 1 989  12.1
76  0.028706 75 028 2 154  11.4
77  0.031980 72 874 2 331  10.7
78  0.035722 70 543 2 519  10.1
79  0.040022 68 024 2 723  9.4
80  0.044990 65 301 2 938  8.8
81  0.050762 62 363 3 165  8.2
82  0.057509 59 198 3 405  7.6
83  0.065441 55 793 3 651  7.0
84  0.074798 52 142 3 900  6.5
85  0.085757 48 242 4 137  6.0
86  0.098458 44 105 4 343  5.5
87  0.113006 39 762 4 493  5.1
88  0.129446 35 269 4 565  4.6
89  0.147731 30 704 4 536  4.3
90  0.167695 26 168 4 389  3.9
91  0.189015 21 779 4 116  3.6
92  0.211187 17 663 3 730  3.3
93  0.233506 13 933 3 254  3.1
94  0.255253 10 679 2 726  2.8
95  0.276410 7 953 2 198  2.6
96  0.297323 5 755 1 711  2.5
97  0.318551 4 044 1 288  2.3
98  0.340872 2 756  940  2.1
99  0.365300 1 816  663  1.9

Basis: Ständige Wohnbevölkerung
Q(X): Sterbewahrscheinlichkeit vom Alter X bis X+1 (geglättet)
S(X): Überlebende im Alter X, auf 100'000 Lebendgeburten
D(X): Gestorbene im Alter X bis X+1
E(X): Lebenserwartung im Alter X

Quellen: STATPOP, BEVNAT
Auskunft: Informationszentrum, Sektion Demografie und Migration, 058 463 67 11, info.dem@bfs.admin.ch
© BFS



su-d-01.04.02.02.05 Vollständige jährliche Sterbetafel (Frauen), 2017

Alter (X) Q(X) S(X) D(X) E(X)

0  0.003130 100 000  313  85.4
1  0.000151 99 687  15  84.7
2  0.000084 99 672  8  83.7
3  0.000072 99 664  8  82.7
4  0.000065 99 656  6  81.7
5  0.000061 99 650  6  80.7
6  0.000059 99 644  6  79.7
7  0.000058 99 638  6  78.7
8  0.000059 99 632  6  77.7
9  0.000060 99 626  6  76.7

10  0.000061 99 620  6  75.7
11  0.000062 99 614  6  74.7
12  0.000062 99 608  6  73.7
13  0.000062 99 602  6  72.7
14  0.000062 99 596  7  71.7
15  0.000064 99 589  6  70.8
16  0.000068 99 583  7  69.8
17  0.000075 99 576  7  68.8
18  0.000083 99 569  8  67.8
19  0.000093 99 561  10  66.8
20  0.000104 99 551  10  65.8
21  0.000114 99 541  11  64.8
22  0.000125 99 530  13  63.8
23  0.000136 99 517  13  62.8
24  0.000147 99 504  15  61.8
25  0.000159 99 489  16  60.8
26  0.000172 99 473  17  59.8
27  0.000185 99 456  18  58.8
28  0.000198 99 438  20  57.8
29  0.000213 99 418  21  56.9
30  0.000228 99 397  23  55.9
31  0.000243 99 374  24  54.9
32  0.000260 99 350  26  53.9
33  0.000278 99 324  27  52.9
34  0.000298 99 297  30  51.9
35  0.000319 99 267  32  50.9
36  0.000341 99 235  34  50.0
37  0.000367 99 201  36  49.0
38  0.000395 99 165  39  48.0
39  0.000426 99 126  42  47.0
40  0.000462 99 084  46  46.0
41  0.000503 99 038  50  45.1
42  0.000550 98 988  54  44.1
43  0.000605 98 934  60  43.1
44  0.000668 98 874  66  42.1
45  0.000742 98 808  74  41.2
46  0.000828 98 734  81  40.2
47  0.000925 98 653  92  39.2
48  0.001036 98 561  102  38.3
49  0.001160 98 459  114  37.3
50  0.001299 98 345  128  36.3
51  0.001453 98 217  142  35.4
52  0.001620 98 075  159  34.4
53  0.001801 97 916  177  33.5



54  0.001993 97 739  194  32.5
55  0.002197 97 545  215  31.6
56  0.002414 97 330  235  30.7
57  0.002646 97 095  257  29.7
58  0.002894 96 838  280  28.8
59  0.003161 96 558  305  27.9
60  0.003450 96 253  332  27.0
61  0.003766 95 921  361  26.1
62  0.004113 95 560  393  25.2
63  0.004497 95 167  428  24.3
64  0.004925 94 739  467  23.4
65  0.005405 94 272  510  22.5
66  0.005945 93 762  557  21.6
67  0.006553 93 205  611  20.8
68  0.007241 92 594  670  19.9
69  0.008021 91 924  737  19.0
70  0.008908 91 187  813  18.2
71  0.009922 90 374  896  17.3
72  0.011084 89 478  992  16.5
73  0.012420 88 486 1 099  15.7
74  0.013961 87 387 1 220  14.9
75  0.015744 86 167 1 357  14.1
76  0.017810 84 810 1 510  13.3
77  0.020211 83 300 1 684  12.5
78  0.023007 81 616 1 878  11.8
79  0.026269 79 738 2 094  11.0
80  0.030086 77 644 2 336  10.3
81  0.034561 75 308 2 603  9.6
82  0.039819 72 705 2 895  9.0
83  0.046014 69 810 3 212  8.3
84  0.053318 66 598 3 551  7.7
85  0.061892 63 047 3 902  7.1
86  0.071893 59 145 4 252  6.5
87  0.083471 54 893 4 582  6.0
88  0.096760 50 311 4 868  5.5
89  0.111861 45 443 5 084  5.0
90  0.128821 40 359 5 199  4.6
91  0.147616 35 160 5 190  4.2
92  0.168125 29 970 5 039  3.8
93  0.190105 24 931 4 739  3.5
94  0.213211 20 192 4 305  3.2
95  0.237153 15 887 3 768  3.0
96  0.261627 12 119 3 171  2.7
97  0.286287 8 948 2 561  2.5
98  0.310755 6 387 1 985  2.4
99  0.334630 4 402 1 473  2.2

Basis: Ständige Wohnbevölkerung
Q(X): Sterbewahrscheinlichkeit vom Alter X bis X+1 (geglättet)
S(X): Überlebende im Alter X, auf 100'000 Lebendgeburten
D(X): Gestorbene im Alter X bis X+1
E(X):Lebenserwartung im Alter X

Quellen: STATPOP, BEVNAT
Auskunft: Informationszentrum, Sektion Demografie und Migration, 058 463 67 11, info.dem@bfs.admin.ch
© BFS


